GİBTÜ İslami İlimler Fakültesi Dergisi

GIBTU Journal Islamic Sciences Faculty

Sayı / No: 1, Mayıs / May 2020

Araştırma Makalesi / Article: 100-118

SIRAT

103

Mütercim Âsım Efendi’nin (1755-1819) Eserleri ve Kayıp Aile Kabristanı

hukukçu Cenânîzâde Mehmet Efendi’nin oğludur. H. 1169 / M. 1755

yılında Antep’te Eyüpoğlu Mahallesi’nde doğmuştur.4 Mütercim

Âsım’ın babası, Nazmü’l-Leal adlı bir sözlük yazan Şeyh Ahmet’in 5.

kuşaktan torunudur. Asıl adı Mehmet Sait’tir. Mütercim Âsım

Efendi’nin Hacı Emin, Osman Hulûsi ve Ayşe adında üç kardeşi

vardır. Hacı Emin Efendi, Kıbrıs Mutasarrıfı İshak Paşanın babası,

Farsça’daki mahareti sebebiyle bir müddet Bâb-ı Âlide çalışmış,

kâtiplere Beşir Ağa Camii’nde Arapça ve Farsça dersler vermiştir.

1820’de baş mukataacı kâtibi, bir yıl sonrada Gurabâ-i Yemîn kâtibi

olmuştur. Babasının çevirdiği Kamûs Tercümesi’ne yardımcı

olmuştur.15 Daha sonra Üsküdar’da inzivaya çekilmiş ve 25 Zilkade

1258 (M. 1842)’de vefat etmiştir.16

Mütercim Âsım Efendi’nin kendisine ün kazandıran eserleri

Arapça ve Farsça iki sözlüğüdür. (Tibyan-ı Nafi der Terceme-i

Burhan-ı Katı ve Kamus-Tercümesi) Âsım Efendiye mütercim

unvanını verdiren en önemli kitap, Şirazlı Mecdüddin Firuzabadî’nin